关于 2022 年全国高等学校英语专业四、八级考试（TEM）的通知

各英语专业四、八级考试（TEM）考点院校：

由于疫情原因，2022 年全国高等学校英语专业四、八级考试（TEM）未能如期举行。

随着疫情防控的常态化，经上级教育主管部门批准同意，现将 2022 年全国高等学校英语

专业四、八级考试（TEM）安排通知如下：

一、 2022 年高等学校英语专业四、八级考试（TEM）考试日期

 英语专业四级考试（TEM4）于 2022 年 10 月 30 日（星期日）上午 8:30 准时开始，

至 10:40 结束，考试时间 130 分钟。

 英语专业八级考试（TEM8）于 2022 年 11 月 19 日（星期六）上午 8:30 准时开始，

至 11:00 结束，考试时间 150 分钟。

二、 2022 年高等学校英语专业四、八级考试（TEM）准考证下载及打印工作

请各考点按照 2022 年初已上报并审核通过的考生报名册组织实施考试。开考前

两周“TEM 院校管理平台”的“报名数据管理”模块将开放各考点的考生准考证下载，

即 TEM4 约在 10 月中下旬，TEM8 约在 11 月中上旬，具体日期考办将另行通知。请

各考点及时下载准考证并打印分发给参考考生。

三、 2022 年高等学校英语专业四、八级考试（TEM）特殊情况延期考试申请工作

（一）2022 年考生可申请延期考试的特殊情况

个别考生因以下情况无法参加 2022 年英语专业四、八级考试的，可申请延考：

包括 1.因公（含参军、支教、因公出国交流学习等）；2.因病；3.因疫情原因；4.因个

人出国留学；5.经考点审核同意的其他情况。考生延考资格最长保留两年，即考生须

不晚于 2024 年参加考试；延考考生的考生类型保持不变；如是首次参加考试的考生，

补考机会顺延。

（二）2022 年考生申请延期考试的备案流程及相关事宜

符合上述四类情况且需要延考的考生，向本人所在的考点院校提供相关证明材料

申请延考，原则上须在考前提前两周完成。延考申请受理以考点为单位进行，考点审

核同意后，由考点联系人在截止日期前登录“延考备案系统”进行集中备案（登录方

式及网址会另行通知考点）。备案完成后，考点下载延考申请备案表并打印盖章，待

考试结束后随试卷一同寄出。

已报名 2022 年英语专业四、八级考试且延考申请备案成功的考生，不记作缺考

（保留原有考试次数），但参加下次考试时考生需要重新报名。

高校外语专业教学测试办公室

2022 年 10 月 8 日

2022 年全国高等学校英语专业四、八级考试（TEM）相关问答 Q&A

2022 年度高等学校英语专业四级考试（TEM4）于 2022 年 10 月 30 日（星期日）上午 8:30 准时开始，至

10:40 结束，考试时间 130 分钟。

2022 年度高等学校英语专业八级考试（TEM8）于 2022 年 11 月 19 日（星期六）上午 8:30 准时开始，至

11:00 结束，考试时间 150 分钟。

Q1：参加 2022 年高等学校英语专业四、八级考试（TEM）的考生是否需要重新报名？

A：参加此次延期举行的 2022 年高等学校英语专业八级考试（TEM8）和 2022 年度高等学校英语专业四

级考试（TEM4）的考生无需重新报名，考生将按照 2022 年报名时填报并已审核通过的考生资格参加考试。

Q2：参加 2022 年高等学校英语专业四、八级考试（TEM）的考生何时领取准考证？

A：考点院校将在开考前两周内完成准考证的打印和发放，即 TEM4 约在 10 月中下旬，TEM8 约在 11 月

中上旬。具体准考证领取事宜，请考生关注所在考点院校的通知。

Q3：何种情况可以申请延期参加 2022 年高等学校英语专业四、八级考试（TEM）？

A：个别考生如有以下情况而无法参加 2022 年英语专业四、八级考试的，可通过考点院校申请延考：1.因

公（含参军、支教、因公出国交流学习等）；2.因病；3.因疫情原因；4.因个人出国留学；5.经考点审核同

意的其他情况。延考资格最长保留两年，即考生须不晚于 2024 年参加考试；延考考生的考生类型保留不

变；如是首次参加考试的考生，补考机会顺延。

Q4：申请延期参加 2022 年高等学校英语专业四、八级考试（TEM）的流程是怎样的？是否有截止日期？

A：符合以上情况的考生须在考前向所在的考点院校提供相关证明材料申请延考，考点院校审核同意后，

将以考点为单位在延考备案系统中进行统一备案。已报名 2022 年英语专业四、八级考试且延考备案成功

的考生，不记作缺考（保留原有考试次数），但下次参加考试时需要重新报名。

原则上考生的延考申请须在考前提前两周完成，开考后将不再受理。

Q5：高等学校英语专业四、八级考试（TEM）是否可以异地考试？

A：高等学校英语专业四、八级考试（TEM）属于高等学校内部的教学检查类考试，目的是测试本校英语

专业学生的学习情况，在且仅在各高校设有考点。基于考试的自身属性、现有形式以及疫情防控下各高校

的进校规定，目前符合报名资格的考生仅可在其所属的高校报名和参加考试。

Q6：考生遇特殊或突发情况如何咨询处理？

A：如遇特殊或突发情况，TEM 考生请在第一时间报告所在院校，院校会及时协助考生解决；如紧急，可

发邮件至 flt_admin@163.com 告知相关情况，由测试办公室协调院校共同解决。

mailto:%E5%8F%AF%E5%8F%91%E9%82%AE%E4%BB%B6%E8%87%B3flt_admin@163.com

	关于2022年全国高等学校英语专业四、八级考试（TEM）的通知
	关于2022年全国高等学校英语专业四、八级考试（TEM）的通知

	2022年全国高等学校英语专业四、八级考试（TEM）相关问答Q&A（1008）-xg2